



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København

Dato: 5. marts 2024
Kontor: Koncerndigitaliseringskontoret
Sagsbeh: Freja Kirstine Kjær
Sagsnr.: 2023-09302
Dok.: 3093790

Orientering om status på Rigspolitiets replanlægning af it-udviklingsporteføljen

Til Retsudvalgets orientering fremsendes hermed Rigspolitiets status på Rigspolitiets replanlægning af it-udviklingsporteføljen og de fire iværksatte indsatsområder. Orienteringen er ligeledes fremsendt til forligskredsen bag politiets og anklagemyndighedens flerårssaftale (2021-2023).

Forligskredsen blev på et møde den 9. maj 2023 orienteret om resultaterne af replanlægningen af Rigspolitiets it-udviklingsportefølje. Forligskredsen modtog efterfølgende en uddybende skriftlig orientering den 15. maj 2023, som ligeledes blev sendt til Retsudvalget, jf. orientering af 16. maj 2023 (alm. del – bilag 184). Af orienteringen fremgik det bl.a., at Rigspolitiet havde vurderet det nødvendigt at udskyde og nedlukke en række projekter for at skabe plads til eksekveringen af politiets mest kritiske it-udviklingsprojekter.

Af Rigspolitiets status af 27. februar 2024 fremgår det, at Rigspolitiet har afsluttet 12 ud af 33 projekter i 2023, og at arbejdet med de fire indsatsområder overordnet forløber planmæssigt.

Rigspolitiet oplyser imidlertid også om udfordringer i de prioriterede it-udviklingsprojekter, hvilket for en række af projekterne har medført forskydninger i tidsplan og/eller økonomi.

Dette skal ses i lyset af, at Rigspolitiet ved orienteringen i maj 2023 oplyste, at prioriteringen af it-udviklingsporteføljen var udtryk for et øjebliksbillede, og at oplysningerne om bl.a. tidshorisonten for projekterne var behæftet med væsentlig usikkerhed.

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Det er helt afgørende, at Rigspolitiet får eksekveret på de højest prioriterede projekter, så der kan skabes plads til at indoptage nye projekter, herunder initiativer med høj politisk prioritet.

Det er derfor også min klare forventning, at Rigspolitiet fortsat vil arbejde målrettet med at løse udfordringerne og fortsat vil arbejde med at skabe den tilstrækkelige fremdrift i it-udviklingsporteføljen.

Det kan i den forbindelse også oplyses, at Rigspolitiet bl.a. med baggrund i udviklingen siden maj 2023 har igangsat en gennemgang af porteføljen. I gennemgangen skal Rigspolitiet vurdere, om der set i lyset af de aktuelle udfordringer i de prioriterede it-udviklingsprojekter skal foretages justeringer af it-udviklingsporteføljen. Gennemgangen af porteføljen er selvsagt et arbejde, som Justitsministeriet vil følge tæt, og som jeg vil holde udvalget orienteret om.

Det bemærkes ift. Rigspolitiets projektoversigt, at der ift. projektet om 'øget anvendelse af ANPG (automatisk nummerpladegenkendelse)' er tilført 29 ekstra mobile enheder som følge af omlægningen af den midlertidige grænsekontrol i maj 2023.

Det vil sige, at projektet om udvidelse af ANPG-kapaciteten med 112 stationære og 105 mobile enheder, der blev iværksat som følge af aftalen 'Tryghed og sikkerhed i det offentlige rum' er udvidet med yderligere 29 mobile enheder.

Til Retsudvalgets orientering kan det afslutningsvist oplyses, at det er hensigten, at Rigspolitiet uddyber orienteringen på det næstkommende ordinære forligskredsmøde, ligesom det som aftalt også vil blive drøftet på et kommende møde i Retsudvalget.

Peter Hummelgaard

/

Emil Sølvér Rehling